南旭ヶ丘町地域第1回勉強会の模様

P.1

勉強会概要

項目 内容

日時 令和5年9月23日（土） 午後1時～午後3時頃

場所 南旭ヶ丘町 集会所

出席者
近畿大学 北川准教授
南旭ヶ丘町地域にお住まいの皆様
本市道路交通課

出席者数 36名

開催内容 ・地域と交通の現状とこれから（講演）
・地域の交通の現状と問題点を考える

勉強会開催の様子

令和５年度 第３回
富田林市交通会議 参考資料５

南旭ヶ丘町地域第1回勉強会の模様

P.2

〇南旭ヶ丘町地域や公共交通について
・坂が多く、買い物が不便。
・駅やスーパーや学校が遠い。
・タクシーを呼んでも、なかなか来ない。
・道路が狭い。
・病院に行きづらい。
・車がないと生活ができない。

〇新しい公共交通について
・通学の時間帯も含め、朝や夕方の時間帯も運行してほしい。
・高齢者だけではなく、幅広い世代が使えるようにしたい。

〇勉強会について
・若い人やこどもの参加が増えれば、もっと良いと思う。
・他の方の意見を聞き、全員で意見を共有できて良かった。

勉強会で出た主な意見について（抜粋）